
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 787 del 06/09/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Convenzione SORE.SA per la fornitura di sistemi diagnostici per le proteine destinati alle AA.SS. della
Regione Campania (Determinazione SO.RE.SA n. 23 del 14.06.2023)- Deliberazione n. 345 del
26.04.2022. Ulteriori provvedimenti;

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 06/09/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Convenzione  SORE.SA per  la  fornitura  di  sistemi  diagnostici  per  le  proteine  destinati  alle
AA.SS. della Regione Campania (Determinazione SO.RE.SA n. 23 del 14.06.2023)- Deliberazione n. 345
del 26.04.2022. Ulteriori provvedimenti;

Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,

rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi

dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di

interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

PREMESSO CHE 
- con Deliberazioni del D.G.  nn. 345 del 26/04/2022 e 844 del24.10.2022, questa AORN ha provveduto ad
aderire  alla  Convenzione  SORE.SA per  la  fornitura  di  sistemi  diagnostici  per  le  proteine  destinati  alle
AA.SS. della Regione Campania (Determinazione SO.RE.SA n. 23 del 14.06.2023);
- con succesiva deliberazione del D.G. n. 431 deL 09.05.2023, la stessa AORN ha affidato alla Ditta Sebia
Italia srl i prodotti auspicabili con gli sconti sui prezzi di listino previsti dalla SO.RE.SA.; 
 - con nota prot. n. 19653 del 29.06.2023 (all.1), il Direttore del Dipartimento dei Servizi Sanitari, Dr. Paolo
D’Andrea e il Direttore UOC Patologia Clinica, dr. Arnolfo Petruzziello hanno richiesto, “…..a seguito del
sopravvenire “….di nuove esigenze clinico –diagnostiche indispensabili per il corretto inquadramento del
paziente” l’acquisizione di ulteriori prodotti”…. utilizzabili esclusivamente sulle strumentazioni analitiche
già presenti presso questa UOC e fornite, secondo la Convenzione in oggetto, dalla Ditta Sebia Italia srl;
- che la suddetta nota prot. n. 19653/23 reca il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

PRESO ATTO CHE
 - con nota prot. n. 0022748/U del 27.07.2023 (All.2) lo scrivente Servizio ha richiesto alla Ditta Sebia la
fornitura dei prodotti richiesti dalla UOC Patologia Clinica agli stessi prezzi della Convenzione SO.RE.SA.;
- con pec del 03.08.2023, la suddetta ditta ha ritrasmesso la suddetta nota prot. n. 0022748/U/23 firmata per
accettazione;

ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati e in atti giacenti;

RITENUTO di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) alla ditta SEBIA la fornitura dei prodotti di
seguito indicati per l’importo complessivo di € 26.835,15 escluso IVA al 22%: 

DESCRIZIONE CODICE
PRODOTTO

FABBISOGNO IMPORTO
UNITARIO

IMPORTO
COMPLESSIVO

Set antisieri Anti IgG-IgA-IGm+k-l SCE232M 30 confezioni € 85,00 € 2.550,00

Soluzione decolorante SRE201M 60 confezioni € 0,00 € 0,00

Soluzione detergente SRE243M 60 confezioni € 0,00 € 0,00

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Hydragel 4IF 4304 50 confezioni € 160,00 € 8.000,00

Set antisieri FIX-G-A-M-K-L 4315 15 confezioni € 0,00 € 0,00

Hydragel 3 CSF 4353 30 confezioni € 281,52 € 8.445,60

Hydragel 9 CSF 4355 10 confezioni € 670,81 € 6.708,10

Antisiero IgG Perossidasi 4743 15 confezioni € 75,43 € 1.131,45

TOTALE COMPLESSIVO          € 26.835,15

 

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa
in materia;

PROPONE

1. DI PROCEDERE ad affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) alla ditta SEBIA la fornitura dei
prodotti di seguito indicati per l’importo complessivo di € 26.835,15 escluso IVA al 22%: 

DESCRIZIONE CODICE
PRODOTTO

FABBISOGNO IMPORTO
UNITARIO

IMPORTO
COMPLESSIVO

Set antisieri Anti IgG-IgA-IGm+k-l SCE232M 30 confezioni € 85,00 € 2.550,00

Soluzione decolorante SRE201M 60 confezioni € 0,00 € 0,00

Soluzione detergente SRE243M 60 confezioni € 0,00 € 0,00

Hydragel 4IF 4304 50 confezioni € 160,00 € 8.000,00

Set antisieri FIX-G-A-M-K-L 4315 15 confezioni € 0,00 € 0,00

Hydragel 3 CSF 4353 30 confezioni € 281,52 € 8.445,60

Hydragel 9 CSF 4355 10 confezioni € 670,81 € 6.708,10

Antisiero IgG Perossidasi 4743 15 confezioni € 75,43 € 1.131,45

TOTALE COMPLESSIVO          € 26.835,15

 

2. DI IMPUTARE la  spesa complessiva,  di  €  32.738,88 incluso Iva al  22% al  conto economico
5010105010 “materiale diagnostico in vitro come di seguito indicato:

- € 2.846,86 al bilancio 2023;
- € 8.540,58 al bilancio 2024;
- € 8.540,58 al bilancio 2025

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- € 8.540,58 al bilancio 2026;
- € 4.270,28 al bilancio 2027;

3. DI INOLTRARE il presente provvedimento alla ditta interessata;

4. DI TRASMETTERE copia del  presente atto al  Collegio Sindacale,  come per legge,  alla UOC
Farmacia, alla UOC Patologia Clinica e alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria;

5. DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza della fornitura.

IL RESPONSABILE 
UOS GARE E CONTRATTI
   Dott.ssa Tiziana Simone

                                                                                   IL DIRETTORE U.O.C PROVVEDITORATO
    ED ECONOMATO
               Dott.ssa Teresa Capobianco

                                                                                              

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

    individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dr.ssa Teresa Capobianco

 Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art.6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         

     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

ATTESTAZIONE CONTABILE    

☐   Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda 

☐    Il presente provvedimento comporta costi a carico dell’Azienda (vedi allegato)

       



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

          DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. PROCEDERE ad affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) alla ditta SEBIA la fornitura dei
prodotti di seguito indicati per l’importo complessivo di € 26.835,15 escluso IVA al 22%: 

DESCRIZIONE CODICE
PRODOTTO

FABBISOGNO IMPORTO
UNITARIO

IMPORTO
COMPLESSIVO

Set antisieri Anti IgG-IgA-IGm+k-l SCE232M 30 confezioni € 85,00 € 2.550,00

Soluzione decolorante SRE201M 60 confezioni € 0,00 € 0,00

Soluzione detergente SRE243M 60 confezioni € 0,00 € 0,00

Hydragel 4IF 4304 50 confezioni € 160,00 € 8.000,00

Set antisieri FIX-G-A-M-K-L 4315 15 confezioni € 0,00 € 0,00

Hydragel 3 CSF 4353 30 confezioni € 281,52 € 8.445,60

Hydragel 9 CSF 4355 10 confezioni € 670,81 € 6.708,10

Antisiero IgG Perossidasi 4743 15 confezioni € 75,43 € 1.131,45

TOTALE COMPLESSIVO          € 26.835,15

 

2.  IMPUTARE la  spesa  complessiva,  di  €  32.738,88  incluso  Iva  al  22% al  conto  economico
5010105010 “materiale diagnostico in vitro come di seguito indicato:

- € 2.846,86 al bilancio 2023;
- € 8.540,58 al bilancio 2024;
- € 8.540,58 al bilancio 2025
- € 8.540,58 al bilancio 2026;
- € 4.270,28 al bilancio 2027;

3.  INOLTRARE il presente provvedimento alla ditta interessata;

4.  TRASMETTERE  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alla  UOC
Farmacia, alla UOC Patologia Clinica e alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria;

5.  DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza della fornitura.

Il Direttore Generale
    Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.











ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Convenzione SORE.SA per la fornitura di sistemi diagnostici per le proteine destinati alle AA.SS. della Regione Campania
(Determinazione SO.RE.SA n. 23 del 14.06.2023)- Deliberazione n. 345 del 26.04.2022. Ulteriori provvedimenti;

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

- è di competenza dell'esercizio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 5 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

da scomputare dal preventivo di spesa

2023 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€2.846,86

18/08/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€8.540,58

2025 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€8.540,58

2026 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€8.540,58

€4.270,28

2027 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-09-06T16:22:03+0200
	EDUARDO CHIANESE




